教 地 第 1 6 2 3 号

令和 3 年１月 20 日

私立小・中学校長 様

大 阪 府 教 育 庁

大 阪 府 教 育 庁

市町村教育室地域教育振興課長

令和２年度 大阪府「教育コミュニティづくり」実践交流会の開催について（通知）

（教育コミュニティづくり推進事業研修会・成果報告会）

日頃から、本府教育行政の推進に御協力をいただきお礼申し上げます。

大阪府では、教育や子育てに関する課題を学校、家庭、地域が共有し、課題解決に向けた協働

の取組みを通じて、新たな人のつながりをつくる「教育コミュニティづくり」を推進しており、

例年こうした府内の活動の充実・発展を図るため、標記実践交流会を開催しております。

つきましては、参加を希望される方がいらっしゃいましたら、別紙実施要項を参照の上、別紙

申込書に御記入いただき、下記宛て令和３年２月 12日（金）までにメールにて御連絡くださいま

すようお願いいたします。

記

１．参加対象者 ○教育コミュニティづくりの取組みに関わっている地域の方、

学校関係者、行政担当者

        ○教育コミュニティづくりの取組みに関心のある方

２．提出方法  E-Mail に参加者名簿（エクセルファイル）を添付してご提出ください

        ・メールアドレス    shichosonkyoiku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp

３．提出期日  令和３年２月 12日（金）

４．その他 ○受付時の三密を防止するために、当日は受付票の提出をもって受付とします。

別添にてお送りしております受付票を、参加者に対して送付くださいますよ

うお願いします。

         ○研修の開催にあたり、別紙「新型コロナウイルス感染拡大予防対策について」

にご理解・ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。なお、別紙は

令和３年１月 15 日時点の対策について示しております。今後の状況により変

更する場合がありますので、ご了承ください。

○手話通訳が必要な場合は申込書に御記入ください。また、車椅子席がありま

すので、受付時にお申し出ください。その他、障がい等により配慮すべき事項

がある場合は、事前に下記担当までご相談ください。

大阪府教育庁 市町村教育室 地域教育振興課

地域連携グループ  道中 宏

   電話：06-6944-6901

   FAX ：06-6944-6902

   mail：shichosonkyoiku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shichosonkyoiku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:shichosonkyoiku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp